

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยยาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ (โดม) ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลห้วยยาง ขนาด กว้าง 12 เมตร ยาว 12 เมตร สูง 4 เมตร
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 144 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเทศบาลตำบลห้วยยาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

เจ้าของ เทศบาลตำบลห้วยยาง

ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่ เลขที่ /2568 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในเทศบาลตำบลห้วยยาง	370,488.98	1.3091	485,007.12 -	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			485,007.12	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			485,000.00	
ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุชัญญา พิมพ์ทอง)

รองปลัดเทศบาลตำบลห้วยยาง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจิตอัมพรตะวัน จันทศรี)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรชัย มาตรา)

นายช่างโยธา

ตารางประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ (โดม) ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลห้วยยาง ขนาด กว้าง 12 เมตร ยาว 12 เมตร สูง 4 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเทศบาลตำบลห้วยยาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานดิน								
	1.1 งานรื้อถอนพื้นคอนกรีต	11.00	ตร.ม.	-	-	70.00	770.00	770.00	ราคาอ้างอิงจาก
	1.2 งานดินขุด ดินถมกลับ	19.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,375.00	2,375.00	ราคาอ้างอิงจากพาณิชย์ขอนแก่น
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								ประจำเดือน ตุลาคม 2568
	ทรายหยาบรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	514.00	257.00	90.00	45.00	302.00	และราคาพาณิชย์จังหวัดอุดร
	คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	2,056.08	1,028.04	305.00	152.50	1,180.54	ประจำเดือน ตุลาคม 2568
	คอนกรีต 240 ksc (cube)	5.00	ลบ.ม.	2,116.00	10,580.00	390.00	1,950.00	12,530.00	ประกาศ องค์การ
	ค่าแรงงานไม้แบบ	25.00	ตร.ม.	-	-	139.00	3,475.00	3,475.00	และบัญชีค่าแรงดำเนินการ
	ไม้แบบ 60 %	15.00	ตร.ม.	320.00	4,800.00	-	-	4,800.00	สำหรับถอดแบบคำนวณ
	ตะปู 3"	4.00	กก.	57.01	228.04	-	-	228.04	ราคากลาง งานก่อสร้าง
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								กรมบัญชีกลาง
	- เส้นเหล็กกลม RB 6	18.00	เส้น	57.79	1,040.23	9.00	162.00	1,202.23	พ.ย.-68
	- เส้นเหล็กกลม RB 9	4.00	เส้น	125.22	500.87	20.00	80.00	580.87	และราคาท้องถิ่น
	- เส้นเหล็กกลม DB 12	16.00	เส้น	219.49	3,511.86	29.00	-	3,511.86	
	- เหล็กข้ออ้อย DB 16	12.00	เส้น	384.59	4,615.03	52.00	624.00	5,239.03	
	- เหล็ก j bolt Ø 22 มม.	36.00	ตัว	167.00	6,012.00	30.00	1,080.00	7,092.00	
	- bolt Ø 22 มม.	-		-	-	-	-	-	
	- ลวดผูกเหล็ก	11.00	กก.	28.00	308.00	-	-	308.00	
4	งานโครงเหล็ก								
	- เหล็กตัว C 100*50*20*2.3 mm*6.00 m.	32.00	ท่อน	775.00	24,800.00	-	-	24,800.00	
	- เสาคู่เหล็กทอกกลม 3 นิ้ว 2.80 มม.	13.00	ท่อน	1,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
	- เสาคู่เหล็กทอกกลม 2 นิ้ว 2.30 มม.	9.00	ท่อน	836.00	7,524.00	-	-	7,524.00	

ตารางประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงสร้างอาคารเอนกประสงค์ (โดม) ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลห้วยยาง ขนาด กว้าง 12 เมตร ยาว 12 เมตร สูง 4 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเทศบาลตำบลห้วยยาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

	-โครงหลังคาเหล็กทอกลม 3 นิ้ว 2.80 มม.	15.00	ท่อน	1,140.00	17,100.00	500.00	7,500.00	24,600.00	
	-โครงหลังคาเหล็กทอกลม 2 นิ้ว 2.80 มม	48.00	ท่อน	809.00	38,832.00		-	38,832.00	
	- เหล็ก L 40*40*4 มม.	1.00	ท่อน	389.00	389.00	-	-	389.00	
	- เหล็กกล่อง 1" x2" หนา 2 มม.	30.00	ท่อน	480.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
	- แผ่น PLATE หนา 12 มม.	6.00	ตร.ม.	5,954.00	35,724.00	400.00	2,400.00	38,124.00	
	- saglot RB 12	12.00	เส้น	226.00	2,712.00	29.00	348.00	3,060.00	
*	- trunbuckle 1/2" x 12"	8.00	ตัว	67.00	536.00	25.00	200.00	736.00	
5	งานหลังคา								
	- งานประกอบโครงหลังคา	214.00	ตร.ม.	-	-	110.00	23,540.00	23,540.00	
	- หลังคาเหล็ก Metal Sheet (โค้ง)	304.00	ตร.ม.	140.00	42,560.00	80.00	24,320.00	66,880.00	
	- ครอบข้างปิดจั่ว Metal Sheet	30.40	เมตร	126.00	3,830.40	50.00	1,520.00	5,350.40	
	- ผนังเหล็ก Metal Sheet	60.00	ตร.ม.	126.00	7,560.00	70.00	4,200.00	11,760.00	
	- สกรูยึดแผ่น Metal Sheet	450.00	ตัว	2.50	1,125.00	-	-	1,125.00	
	- ลวดเชื่อม/ ไม้ดีด	1.00	หน่วย	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
6	งานทาสี								
	- สีน้ำมัน	215.00	ตร.ม.	17.00	3,655.00	38.00	8,170.00	11,825.00	
	- สีกันสนิม	215.00	ตร.ม.	15.00	3,225.00	35.00	7,525.00	10,750.00	
7	งานไฟฟ้า								
	- ตู้ consumer 5 ช่อง	1.00	ชุด	850.00	850.00	250.00	250.00	1,100.00	
	- สายเมน THW 1*25 SQ.MM.	20.00	เมตร	8.00	160.00	25.00	500.00	660.00	
	- สายไฟฟ้า VAF 2*1.5 SQ.MM.	80.00	เมตร	12.00	960.00	5.00	400.00	1,360.00	
	- สายไฟฟ้า VAF 2*2.5 SQ.MM.	80.00	เมตร	20.00	1,600.00	7.00	560.00	2,160.00	
	- โคมโรงงานปิดโค้งขาว 2*36 W	12.00	ชุด	573.00	6,876.00	150.00	1,800.00	8,676.00	
	- ท่อ pvc ø 1" ร้อยสาย	18.00	ท่อน	130.00	2,340.00	40.00	720.00	3,060.00	

ตารางประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ (โดม) ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลห้วยยาง ขนาด กว้าง 12 เมตร ยาว 12 เมตร สูง 4 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเทศบาลตำบลห้วยยาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

- เติร์ปคู่	3.00	ชุด	133.00	399.00	100.00	300.00	699.00	
- สวิทช์ทางเดียว	3.00	ชุด	48.00	144.00	100.00	300.00	444.00	
- กล่องกันน้ำฝน	3.00	กล่อง	180.00	540.00	-	-	540.00	
- อุปกรณ์ยึดท่อและยึดสายไฟฟ้า	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
รวม				275,222.48		95,266.50	370,488.98	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายธีรชัย มาตรา)

นายช่างโยธา